
LIGA „VŠEMI DESETI“ 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY: 

❖ Soutěže se zúčastní studenti 2.–3. ročníků. 

❖ Soutěžící opisují po dobu 10 minut text z předlohy na obrazovce. 

❖ Během psaní mohou soutěžící opravovat chyby. 

❖ Minimální rychlost pro účast v soutěži je 210 čistých úhozů/min 

s maximálním procentem chyb 0,50. 

ZPŮSOB BODOVÁNÍ: 

❖ Školní liga má tři kola. V každém kole se soutěžícímu počítají 

čisté úhozy za minutu, ty se dělí deseti a zaokrouhlí se na celé 

číslo. Výsledné číslo představuje základní počet bodů. Podle 

počtu dosažených bodů a sekundárně podle procenta chyb po 

každém kole ligy se sestaví pořadí jednotlivých soutěžících. 

❖ Při rovnosti čistých úhozů za minutu v jednotlivých kolech 

rozhoduje nižší procento chyb. 

❖ O výsledném pořadí soutěžícího rozhoduje součet bodů, které 

získal v jednotlivých kolech ligy. 

❖ Celkové vyhodnocení soutěže a předání cen proběhne vždy 

v červnu příslušného školního roku. 

Platí od školního roku 2023/2024 do odvolání. 

Plzeň 29. srpna 2023 

Ing. Hana Bajcurová 


